

گزارش

دلار ۳هزارو ۵۵۰تومانی کمیاب شد

سکته فروش در «استانبول»

● **مرضیه محمودی**؛ دولت هیچ ارزی به بازار تزریق نکرده و همین باعث شده که دلار به بالاترین رقم خود در یک سالونیم گذشته برسد، وگرنه این ثبات بازار ارز را چه به دلار سه‌هزارو ۵۵۰تومان از یکشنبه هفته گذشته تا امروز قیمت دلار در بازار آزاد، ۳۰۰ تومان افزایش یافته است. دلار سه‌هزارو ۵۵۰تومان بالاترین نرخ دلار در دولت یک‌سال‌ونیمه روحانی است. بازار منوچهری در تلاطم است اما رییس‌کل بانک مرکزی دیروز در واکنش به تغییرات شدید قیمتی ارز گفت: «تأثیر برخی اخبار بر بازار ارز موقتی است و تعادل به‌سرعت به بازار باز خواهد گشت.» وی گفته است عمده‌ترین عامل تأثیرگذار بر تحولات فعلی بازار به‌عواملی مربوط می‌شود که اصلی‌ترین آن، وضعیت ورودی ارز به بازار است. دلالتان بازار منوچهری هم همین اظهارنظر سیف را تأیید می‌کنند. آنها معتقدند دولت ورودی ارز را بسته، ارز جدیدی به بازار تزریق نشده و همین شعله قیمتها را بالا کشیده تا کسری بودجه ناشی از افت قیمت نفت را جبران کند. یکی از دلالتان بازار منوچهری به خبرنگار «شرق» گفت: «از ابتدای دولت یازدهم تاکنون، این اولین‌باری است که قیمت دلار افزایش می‌یابد و واکنش دولت به این افزایش، سکوت است.» وی می‌گوید: «در تمام این مدت، اگر دلار ۵ تا ۱۰تومان افزایش می‌یافت دولت بلافاصله دلار به بازار تزریق می‌کرد و قیمت‌ها را ثابت نگه می‌داشت اما یکی، دو روز است که هیچ دلاری به بازار تزریق نشده است.»

سکوت معنادار دولت ونفت ۷۰دلاری

«دولت قیمت را بالا برده، این را فقط حسین نمی‌گوید. همه دلالتان بازار منوچهری یک‌تحلیل واحد از افزایش قیمت ناگهانی دلار دارند. «قیمت نفت ۴۰دلار کم شده، دولت با کسری بودجه شدید مواجه است و از افزایش قیمت‌ها در بازار ارز استقبال می‌کند.» در تحلیل‌هایی‌که دلالتان بازار منوچهری ارائه می‌دهند نه حرفی از تمدید مذاکرات وین شنیده می‌شود و نه اظهارات چند روز پیش سیف که گفته بود دلار دوهزارو ۸۵۰تومانی در بودجه ۹۴ پیشنهاد شده است. جبران کسری بودجه با استفاده از افزایش قیمت ارز، علت واحدی است که همه به آن اشاره می‌کنند. حسین می‌گوید: دولت احمدی‌نژاد هم همین کار را کرد. قیمت ارز را بالا برد که کسری بودجه را جبران کند. حالا هم این دولت همان راهکار را در پیش گرفته است. می‌گوید همه منتظر بودیم که امروز (یکشنبه) دلار جدیدی توسط دولت به بازار تزریق شود. همه دلارها را فروختیم، اما امروز هیچ خبر نشد. شما اگر سر تا ته بازار را بگردید یک دلار نقد هم پیدا نمی‌کنید. دلاری نیست. معاملات همه کاغذی است و بین خود دلالتان در جریان است. دوست کناردستی‌اش تأکید می‌کند: صبح چندنفری از طرف دولت آمدند (اعمالان بانک مرکزی) سرکی به بازار کشیدند و رفتند. فکر کردیم الان است که بازار شل شود. معاملات را کم ماند. اما نه‌تنها خبری از کاهش قیمت‌ها نشد بلکه قیمت‌ها بالاتر هم رفت. نزدیک‌تری می‌آید؛ تأکید می‌کند که حتما بنویسید که ما - دلالتان بازار منوچهری - عامل گرانی دلار نیستیم. عامل گرانی دولت است. چون نفع دولت در این شرایط در همین است. چطور طی یک‌سال گذشته ما حتی نتوانستیم قیمت دلار را به مرز سه‌هزارو ۴۰۰تومان برسانیم و مدام قیمت‌ها روی سه‌هزارو ۲۰۰ و نهایتا سه‌هزارو ۳۰۰تومان بود اما حالا یکباره دو روزه ۳۰۰تومان به قیمت اضافه می‌شود. آن وقت واکنش دولت چیست؟ سکوت.

بزرگان بازار دست نگه داشتند

صدرا می‌گوید دولت سکوت کرده و هیچ‌کاری برای جلوگیری از رشد قیمت‌ها نمی‌کند. با این وضع ممکن بود دلار به سه‌هزارو ۷۰۰تومان هم برسد. اما بزرگان بازار اعلام کردند که معاملات را ظرف امروز و فردا متوقف کنیم. یعنی نه کسی دلار نقدی بخرد و نه بفروشد. یک‌ساعتی است که کسی نه دلار می‌خرد نه می‌فروشد؛ دلیل را که می‌پرسم می‌گوید: هم برای جلوگیری از ضرر است و هم برای جلوگیری از افزایش بیشتر قیمت‌ها. نگرانیم قیمت‌ها بالاتر برود. دولت که کاری نمی‌کند، حداقل خود ما کمی بازار را کنترل کنیم. البته یکی‌یکی می‌گوید احتمالا واکنش بازار هیجانی است و دلار ظرف چندروز ارزان می‌شود.

زبان ۴۰۰میلیونی دلالتان

هیچ دلاری در بازار نیست اما بازار منوچهری و پاساژ افشار پر است از دلالتانی که مدام میدان کوچک بازار استانبول تا پاساژ افشار را می‌روند و برمی‌گردند. همه خریدارند و هیچ فروشنده‌ای نیست. دلاری برای معامله نیست. اما از شب‌به تا یکشنبه دلالتان محل دلارهای ناداشته زبان‌های چند ده میلیونی کرده‌اند. روز شنبه دلار در مرز سه‌هزارو ۴۰۰تومان بود. علی؛ یکی از دلالتان بازار می‌گوید: حتی فکرش را هم نمی‌کردیم که بعد از این همه ثبات در بازار، شب بخوابیم و صبح که بیدار شدیم دلار ۱۵۰تومان گران شده باشد. شب‌به کلی دلار کاغذی معامله شده (حالتی که در آن دلار نقدی معامله نمی‌شود و خریدار و فروشنده بدون ردوبدل‌کردن دلار نقد، قیمتی را برای روز بعد مبنای قرار می‌دهند و براساس قیمت فردای بازار، مابه‌التفاوت آن را به‌صورت ربالی به همدیگر می‌پردازند).

ادامه در صفحه ۵

زهرا مهدوز؛ حال مالی صنعت بیمه روزبه‌روز بدتر می‌شود. بیمه شخصی‌تأاث بالاخره توانست شرکت‌های بیمه‌ای را از پای درآورد. چندیال است که نرخ‌گذاری غلط دولتی و تدوین قوانین ضعیف بیمه‌ای از سوی مجلس، شرکت‌ها را به‌سمت نابودی سوق داده است. عملکرد غلط دولتمردان و مجلسی‌ها به‌همراه بی‌تدبیری و بی‌خردی موجب شده تا شرکت‌های بیمه حالا در یک‌قدمی پرتگاه و سقوط قرار گیرند و همچون بازی دومینو یکی پس از دیگری به آستانه ورشکستگی نزدیک شوند. در این میان بدون شک، دود زیان‌دهی شرکت‌های بیمه‌ای مستقیما به چشم مردم می‌رود چراکه شرکت‌هایی با حاشیه سود پایین دیگر توان ایفای تعهدات خود را در مقابل مردم نخواهند داشت. از همه بدتر آنکه برای همین شرکت‌های زیان‌ده بیمه‌ای عوارضی سنگین هم تراشیده شده تا آنها‌یکه به زیادی بودجه هم دارند، فریتر از قبل شوند. مسعود حجاریان، مدیرعامل انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه و مدیرعامل شرکت «بیمه ملت» است. اتقذر از وضعیت ناهنجار صنعت بیمه به ستوه آمده که پس از سال‌ها سکوت، لب به انتقاد و گلایه باز کرده است. حجاریان طی ۱۰سال گذشته با هیچ روزنامه و سایتی در مورد وضع نابسامان صنعت مظلوم بیمه سخن نگفته اما حالا دیگر این آشفته‌بازار او را به شکست سکوت واداشته است. او سکوت ۱۰ساله خود را با انجام اولین گفت‌وگوی مشروح با «شرق»- آن‌هم به امید اصلاح وضع موجود- می‌شکند شاید این هشدارها و توصیه‌ها در مسوولان دولت، گوش شنوایی پیدا کند.

▲ آقای دکتر حجاریان، چه تفاوتی بین نگرش دنیا به صنعت بیمه و نگاه ایران به این صنعت وجود دارد؟ نقش اصلی بیمه در کشور چیست؟
در بسیاری از کشورها این اعتقاد وجود دارد که بدون بیمه نمی‌توان زندگی کرد و بیمه در دنیا به مسایل روزمره، جاری، اجتماعی و شغلی افراد بسیار نزدیک است. اما متأسفانه مردم ما نمی‌توانند از بیمه به‌عنوان یک نیاز ضروری در زندگی‌شان استفاده کنند. این وظیفه حاکمیت است که نقش بیمه را به‌خوبی بشناسد و آن را به‌درستی سازماندهی کند. بیمه می‌تواند با پرداخت خسارت جلو گسترش فقر را در اثر حادثه بگیرد. پس اگر حاکمان به‌دنبال رشدکن‌کردن فقر در کشور باشند، هستند. باید بیمه را به‌عنوان یک نیاز ضروری تقویت کنند. بیمه همچنین می‌تواند از توقف فعالیت اجتماعی و تولیدی جلوگیری کند و ضمن کمک به پایداری و تداوم اشتغال در مواقع خطر، از عدم بهره‌وری جلوگیری کند. نقش دیگر بیمه در کاهش ریسک سرمایه‌گذاری نمود پیدا می‌کند به‌طوری‌که سرمایه‌گذاران همیشه این احتمال را می‌دهند که حادثه‌ای سرمایه آنها را از بین ببرد و بیمه می‌تواند در کاهش ریسک به آنها کمک کند. بیمه برای مردم آرامش خیال به‌دنبال دارد و این آرامش خیال برای کارآفرینان شجاعت به ارمغان خواهد آورد. جلوگیری از بروز خطر، یکی دیگر از نقش‌های بیمه در کشور است. درواقع ارزیابی ریسک‌ها می‌تواند جلو خسارت‌ها را بگیرد و رفتار اشخاص را اصلاح کند. به‌طور مثال حق بیمه یک پزشک بسته به میزان خسارت‌هایی که قبلا به جامعه وارد کرده، باید تعیین شود و پزشکانی که خسارت‌های زیادی وارد کرده‌اند، باید حق بیمه بسیار بالایی داشته باشند. اما متأسفانه ریسک ما چنین نقشی را بازی نمی‌کند یعنی تمام پزشکان به‌صورت گروهی بیمه می‌شوند و ریسک یک پزشک پریسک با پزشکان کم‌ریسک ادغام و همین امر موجب می‌شود که ارزیابی ریسک صورت نگیرد. مثال دیگر این است که حق بیمه خودروهای پرخطر باید نسبت به خودروهای کم‌خطر، بالا برود. وقتی ارزیابی ریسک نشان دهد که یک راننده پرخطر هزینه بیشتری باید به‌عنوان حق بیمه پرداخت کند، آن فرد تلاش خود را برای خویشتن‌داری افزایش می‌دهد و دیگر رانندگی

اقتصاد



علنی: رونق‌ده رستنی، شرق

مسعود حجاریان در گفت‌وگو با «شرق» خبر داد

«بیمه» هم نفتی شده است

برای اولین بار بیمه‌مرکزی ۳۶میلیارد تومان زیان داده است

بی‌محایا نخواهد داشت چراکه می‌داند برای این بی‌محایا رانندگی کردن باید هزینه زیادی را در طول زندگی پرداخت کند. درواقع این ارزیابی ریسک‌ها می‌تواند جلوی خسارت‌ها را بگیرد و رفتار انسان‌ها را درست و منطقی کند.

بیمه می‌تواند با شناخت ریسک، تصمیم‌گیری را هم برای مدیران منطقی کند. این تصمیم‌های بهینه است که کارآمدی در اقتصاد کشور ایجاد می‌کند. بیمه امیدبه‌زندگی را هم بالا می‌برد و امید به زندگی است که جامعه را به حرکت وامی‌دارد. درواقع باید این ۹ نقش بیمه در جامعه پیاده‌سازی شود.

▲ آیا مدل بیمه‌گری و ساختار بیمه در ایران به‌درستی تعریف شده است؟

در ایران خط مشخصی میان بیمه اجتماعی و بازگانی نیست و تفکیکی اشتباه بین انواع بیمه‌ها وجود دارد. بسیاری از مردم تفاوت میان این دو بیمه را نمی‌شناسند و بعضی حتی بیمه شخص‌تأاث را هم اجتماعی می‌دانند در صورتی‌که اینطور نیست. مسوولان ما، بیمه شخص‌تأاث که ۴۵درصد سهم بازار را در دست دارد، اجتماعی‌قلمداد می‌کنند، بیمه‌های اجتماعی‌که هزینه آن را باید صاحبان خودرو بدهند در صورتی‌که در هیچ‌جای دنیا این بیمه اجتماعی نیست؛ در بیمه‌های تأمین‌اجتماعی، تأمین‌عدالت به‌صورت صحیحی صورت نگرفته است. درواقع باید تأکید کرد که بی‌عدالتی زیادی در بیمه‌های تأمین‌اجتماعی ما وجود دارد به‌طوری‌که بخشی از مردم از بی‌بهره‌اند. میلیون‌هائفر در کشور نه‌تنها بیمه بازنشستگی ندارند بلکه حتی از وجود بیمه‌های درمان پایه هم به‌دره‌ای نبرده‌اند. البته طرح فراگیر این بیمه در دولت درحال اجراست.

▲ برای حل این معضل چه باید کرد؟

راهکار اصلی این است که بین دولایه بیمه تأمین‌اجتماعی و بازگانی تفکیک قابل شویم؛ در لایه اجتماعی باید بیمه‌ای فراگیر وجود داشته باشد که از طرف دولت حمایت شود و حق بیمه آن به‌صورت اجباری، البته متناسب با درآمد از همه مردم دریافت شود. هم‌اکنون ما در بیمه تأمین‌اجتماعی ۲۳درصد را از کارفرما و هفت‌درصد را از کارگر دریافت می‌کنیم؛ یعنی از کسانی که کار می‌کنند، پول دریافت می‌کنیم و به همان‌ها هم سرویس می‌دهیم. این روش منطقی بیمه‌های «کمبلی» است نه بیمه «پایه». اینجا میلیون‌ها نفر که بیمه تأمین‌اجتماعی ندارند، جا می‌افتند. پس این بیمه شرط فراگیری را ندارد. لایه دوم بیمه‌ای، لایه‌ای است که لزومی به فراگیری ندارد و باید اختیاری باشد. هزینه آن را هم شخصی‌که منفعت دریافت می‌کند، پرداخت خواهد کرد.

غیرحرفه‌ای و غیرتخصصی. این ارزیابی ریسکی‌که دولت و مجلس برای ما بیمه‌گران انجام می‌دهند، با اشتباهات فاحشی انجام می‌شود. در همین موضوع قانون بیمه شخص‌تأاث، همه متخصصان بیمه‌ای از جمله ریاست محترم بیمه مرکزی هشدار و تذکر دادند که لازم است شرکت‌های بیمه خودشان ارزیابی ریسک را انجام دهند و نباید مقررات و قوانین به‌گونه‌ای بسته شود که شرکت‌های بیمه از این مسوولیت اصلی باز بمانند. اما مجلس کار خود را می‌کند و با پیشنهاد یک نماینده در صحن علنی، یک قانون غیرتخصصی به صنعت بیمه کشور تحمیل می‌شود.

▲ شما اعتقاد دارید که تخصص کافی بیمه‌ای در مجلس وجود ندارد؟

تخصص بیمه که در مجلس وجود ندارد، ولی مشکل در ساختار تدوین قوانین و مقررات است که نظر متخصصان و اصول پذیرفته شده حرفه‌ای در تدوین قوانین بیمه، ورودی ندارد. تصمیم‌گیری با کسانی است که اغلب دغدغه‌های حرفه‌ای و تعهدات تخصصی ندارند.

▲ یعنی ذینفع هستند؟
خیر. دغدغه‌هایشان چیز دیگری است. فکر می‌کنند اگر همین وضع موجود ادامه پیدا کند، بهتر است.

متأسفانه این روحیه به شدت در کشور گسترش پیدا کرده که بهتر است به اوضاع و احوال فعلی دست نزنیم و بگذاریم وضع موجود به همین منوال بماند چون بهبودی حاصل نمی‌شود؛ مثلاً در همین قانون بیمه «شخص‌تأاث»، کلیات قانون با همان وضع سابق به تصویب رسید. همه متخصصان بر لزوم «مدیریت ریسک» تأکید کردند، ولی مجلس به‌صورت غیرکارشناسانه راه گذشته را می‌رود و کشتار در جاده‌ها هم ادامه دارد بنابراین مردم باید هزینه‌های آن را در جاده‌ها بدهند. اصول تدوین مقررات حرفه‌ای ایجاب می‌کند که فعالیت‌های تخصصی در کشور را «رگولاتور»‌ها سازماندهی کنند نه قانون و نه مصوبه هیات وزیران و نه آیین‌نامه‌های اداری.

▲ هیچ ایرادی به صنعت بیمه وارد نیست؟ انگار خود فعالان صنعت هم کنار کشیده‌اند و سعی در اختیاری ندارند، قدرت جای دیگری است. وقتی مجلس قانونی را نوشت باید به آن قانون تمکین کرد، این یک‌اصل است و نمی‌توان در مقابل آن اقدامی انجام داد. چون اگر از قانون تمکین نشود، ارزش‌های زیربنایی دیگری از دست خواهد رفت که خسارت بسیار بزرگ‌تری دارد.

▲ چالش صنعت بیمه است؟
بله. صنعت بیمه از ناهنجاری‌های ساختاری رنج می‌برد و ریشه آن هم ضعف قوانین و نظام تدوین مقررات است. مقررات فعلی برای بازار دولتی نوشته شده است. قبلا چهار شرکت دولتی در بازار وجود داشته و قرار بود آنها بیمه‌نامو صادر کنند و همه مقررات نیز برای همان چهار شرکت نوشته شده است.

▲ گویا شما از اصلاح قانون بیمه شخص‌تأاث در مجلس رضایت ندارید و نسبت به آن انتقاد دارید. بهتر بود چطور این قانون اصلاح می‌شد؟
بهتر بود مجلس و کسانی که متخصص نیستند، کار را به متخصصان بسپارند. قانون باید به حداقل ضرورت نوشته شود و بقیه محدودیت‌ها و سیاست‌ها باید به حوزه مقررات حرفه‌ای منتج شود.

ما باید ساختار تدوین مقررات حرفه‌ای را که مکانیسم آن، شورایعالی بیمه است، تقویت کنیم و اختیارات را به آنها بسپاریم نه اینکه جملو اختیار آنها را بگیریم و به مجلس، به نماینده، به دولت، به کمیسیون اجتماعی، هیات وزیران و به اینهایی‌که هیچ تخصصی در کار ندارند، واگذار کنیم.

ادامه در صفحه ۵

خبر

رییس‌کل بانک‌مرکزی:

تعادل، به‌زودی

به‌بازار «ارز» بازمی‌گردد

● **شرق**؛ پس از آنکه ولی‌الله سیف از افزایش نرخ دلار در بوده‌جه سال آینده تا دوهزارو ۸۵۰تومان خبر داد؛ بلافاصله نرخ ارز در بازار افزایش یافت و قیمت‌ها تا سه‌هزارو ۵۵۰تومان بالا رفت. اما روز گذشته سیف این افزایش را موقتی اعلام کرد و گفت: به‌زودی تعادل به بازار باز خواهد گشت، رییس‌کل بانک‌مرکزی با اعلام اینکه تأثیر برخی اخبار بر بازار ارز موقتی است، عمده‌ترین عامل تأثیرگذار بر تحولات فعلی بازار را «ورودی ارز» اعلام کرد. او در مراسم رونمایی از سامانه فروش اینترنتی ارز مسافری، در مورد وضعیت بازار ارز گفت: بازار ارز در شرایط تعادل به‌سر می‌برد و اتفاقاتی که طی روزهای اخیر افتاده، به‌عواملی مربوط می‌شود که اصلی‌ترین آن، وضعیت ورودی ارز به بازار است. رییس‌کل بانک‌مرکزی با تأکید بر اینکه وضعیت تقاضا در بازار ارز متعادل است، متذکر شد: تأثیر برخی اخبار بر این بازار موقتی است و تعادل به‌سرعت به بازار باز خواهد گشت.

بازگشت آرامش به بازارها در روزهای آینده

وی با تأکید بر اینکه وضعیت بازار و شرایط اقتصادی باثبات است، افزود: بنابر اخبار رسیده، نوساناتی در بازار وجود دارد که این از بنیان‌ها و اقتضات اقتصادی است اما وضعیت و شرایط از ثبات لازم برخوردار است. رییس‌کل بانک‌مرکزی با اشاره به اینکه عوامل بنیادین مؤثر در بازار نقش خود را ایفا می‌کنند، گفت: در روزهای آینده آرامش به بازارها باز خواهد گشت.

وزیر اقتصاد با توصیه به مردم درباره پرهیز از

رفتارهای هیجانی در بازار ارز گفت: اگر مردم در شرایط نوسان بازار ارز خرید نکنند، قطعا پشیمان خواهند شد. به گزارش خبرگزاری مهر، علی طیب‌نیا با اشاره به نوسان روزهای اخیر در بازار ارز گفت: در شرایط بنیانی بازار ارز و سرمایه ایران، هیچ تغییر خاصی رخ نداده و انتظار ما وضع باثبات در بازار ارز و سرمایه است. وی تصریح کرد: مردم بدانند در شرایطی که عوامل واقعی تغییر نکرده، نباید رفتارهای هیجانی داشته باشند. کسانی که در این شرایط متأثر از عوامل روانی، رفتار می‌کنند با زیان مواجه خواهند شد همانطور که در گذشته هم شاهد این وضع بودیم. وزیر اقتصاد گفت: در دوره‌ای کوتاه‌مدت، نرخ ارز افزایش می‌یابد و کسانی که در این دوره خرید می‌کنند قطعا با زیان مواجه و پشیمان می‌شوند. وی با بیان اینکه در یک‌سال اخیر چندبار این موضوع را تجربه کرده‌ایم، افزود: مردم ما که این تجربه را داشته‌اند از رفتار هیجانی پرهیز کنند. طیب‌نیا اظهار کرد: تغییرات چندروز اخیر عمده‌تا ناشی از برخی هیجانات و عوامل روانی است که در بازار رخ می‌دهد و متأثر از برخی خبرهای منتشره در بازار است. مردم مطمئن باشند در شرایط بنیانی و واقعی اقتصاد کشور هیچ تغییر خاصی حاصل نشده و این تغییرات گذراست.

پروازهای شبانه فرودگاه مهرآباد تعطیل شد

● **شرق**؛ مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور گفت: از ابتدای آذرماه پروازهای شبانه فرودگاه مهرآباد تهران از ساعت ۲۴ تا پنج‌بامداد انجام نمی‌شود. به‌لقل از روابط‌عمومی شرکت فرودگاه‌های کشور محمدعلی ایلخانی گفت: براساس وعده‌ای که به مردم تهران داده شده بود از ابتدای آذرماه پروازهای شبانه فرودگاه مهرآباد تهران از ساعت ۲۴ تا پنج‌بامداد انجام نمی‌شود که با این کار مردم منطقه به‌ویژه منطقه تهرانرسر آرامش بیشتری در مدت استراحت شبانه خواهند داشت.

شمارش معکوس برای افزایش قیمت نان

شرق؛ هرچند دولت اجرای مصوبه افزایش ۳۰درصدی قیمت نان از ابتدای آذر را بنا به ملاحظاتی به حالت تعلیق درآورده است اما شنیده‌ها از فعالان این حوزه، خبر از آماده‌باش ناوایان برای افزایش قیمت نان می‌دهد. محسن بهرامی ارض اقدس، مشاور معاون اجرایی رییس‌جمهور از اجرای مصوبه افزایش قیمت نان از ۱۰آذرماه خبر داد و گفت: آقای نعمت‌زاده و سازمان حمایت، مسوول اجرای مصوبه قیمت نان هستند که به زودی اطلاع‌رسانی می‌کنند. لزومیان، رییس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نان نیز می‌گوید: دولت سهمیه ۱۰روز ناوایان را به صورت پیشاپیش در اختیار آنها قرار داده تا در صورت اعلام رسمی افزایش قیمت نان، ناوایان ظرف ۱۰روز نان را با آرد دریافتی از دولت، به قیمت قبل عرضه کنند. او به مهر توضیح می‌دهد: با اعلام رسمی افزایش قیمت نان، هیچ ناوایی حق افزایش قیمت تا ۱۰روز را ندارد و باید در این دوره ۱۰روزه، حتما قیمت نان بدون تغییر قیمتی ادامه دارد. در این میان، سهمیه ۱۰ روز ناوایان به قیمت قبل توزیع شده تا نان تا پایان دهه اول آذر با قیمت قبلی توزیع شود. البته سانازیوهای مختلف از قیمت بی‌مطحر است که به گفته فعالان صنفی حاضر در جلسه کارگروه کنترل بازار، وزنه حمایت

ادامه در صفحه ۵

بازار. یکشنبه ۹ آذر

طلاو سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۵۵۰۰۰
طرح قدیم	۹۵۵۰۰۰
نیم	۴۸۳۰۰۰
ربع	۲۸۵۰۰۰
گرمی	۱۷۲۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۷۶۷۳
اونس + (دلار)	—

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸

ارز +	قیمت(پایتان)
دلار آمریکا	۳۵۰۰
یورو	۴۳۰۰
پوند	۵۳۵۰
درهم	۹۳۰

• نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۷۲۱۸۹/۵	-۱/۴۴
شاخص ۳۰شرکت بزرگ	۳۳۴۵/۷	-۱/۸۳
شاخص آزاد شناور	۸۲۹۷۸/۵	-۱/۷
شاخص بازار اول	۵۳۲۸۹/۶	-۱/۵۷
شاخص بازار دوم	۱۴۱۲۵۰/۱	-۱/۱۲
شاخص صنعت	۶۰۴۵۹/۶	-۱/۲۴